
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края 
от 25.03.2008 № 40-уг «Об образовании антинаркотической комиссии

Красноярского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ 
и их прекурсоров», статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 25.03.2008 
№ 40-уг «Об образовании антинаркотической комиссии Красноярского края» 
следующее изменение:

состав антинаркотической комиссии Красноярского края изложить 
в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днём его официального
оп "■

бернатор края М.М. Котюков

г. Красноярск
25.03.2025 
№ 89-уг

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 25.03.2025 № 89-уг

Приложение 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 25.09.2008 № 40-уг

Состав антинаркотической комиссии Красноярского края

Котюков
Михаил Михайлович 

Речицкий
Александр Георгиевич

Солодков 
Павел Евгеньевич

Иванов
Александр Сергеевич

Зазулин
Руслан Игоревич

-  Губернатор Красноярского края, 
председатель антинаркотической комиссии

-  начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации
по Красноярскому краю, заместитель 
председателя антинаркотической комиссии 
(по согласованию)

-  заместитель Губернатора Красноярского края, 
заместитель председателя антинаркотической 
комиссии

-  начальник управления Губернатора 
Красноярского края по безопасности, 
руководитель аппарата антинаркотической 
комиссии

-  заместитель начальника отдела по 
взаимодействию с правоохранительными 
органами управления Губернатора 
Красноярского края по безопасности, 
секретарь антинаркотической комиссии

члены антинаркотической комиссии Красноярского края:

Баринов
Роман Геннадьевич 

Блинов
Сергей Николаевич 

Брежнева
Ирина Владимировна

-  начальник управления общественных связей 
Губернатора Красноярского края

-  главный федеральный инспектор
в Красноярском крае (по согласованию)

-  руководитель агентства печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края



2

Г оворушкина 
Наталия Станиславовна

Г ореленков 
Евгений Сергеевич

Г оряев
Дмитрий Владимирович

Дружинин
Сергей Валентинович

Еремин
Алексей Леонидович

Ефаркин
Антон Анатольевич

Зинов
Аркадий Владимирович 

Ким
Дмитрий Владимирович 

Коломиец
Виктор Александрович

Костомаров 
Василий Сергеевич

Лысенко
Андрей Владимирович

Маковская 
Светлана Ивановна

министр здравоохранения Красноярского края

депутат Законодательного Собрания 
Красноярского края, член комитета 
по бюджету, государственной собственности 
и защите прав граждан (по согласованию)

руководитель Управления Роспотребнадзора 
по Красноярскому краю - главный 
государственный санитарный врач 
по Красноярскому краю (по согласованию)

начальник управления Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Красноярскому краю 
(по согласованию)

руководитель Главного следственного 
управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Красноярскому краю 
и Республике Хакасия (по согласованию)

начальник Главного управления Федеральной 
службы исполнения наказаний Российской 
Федерации по Красноярскому краю 
(по согласованию)

министр культуры Красноярского края

начальник Сибирского юридического института 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации (по согласованию)

руководитель агентства молодёжной политики 
и реализации и программ общественного 
развития Красноярского края

начальник Красноярской таможни 
(по согласованию)

военный комиссар Красноярского края 
(по согласованию)

министр образования Красноярского края



3

Новиков
Виктор Васильевич

Пастухова 
Ирина Леонидовна

Патраков
Андрей Александрович

Петровский 
Денис Витальевич

Федосеев
Дмитрий Александрович

руководитель агентства труда и занятости 
населения Красноярского края

министр социальной политики 
Красноярского края

начальник управления Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации 
по Красноярскому краю (по согласованию)

министр спорта Красноярского края

начальник Сибирского линейного управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации на транспорте (по согласованию)


